
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО 

КОМИТЕТА АЗНАКАЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 

ул. Ленина, д.23, г. Азнакаево, 

423330 

 

 

 

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АЗНАКАЙ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ” 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 

Ленин ур.,23 нче йорт,Азнакай 

шәһәре 423330 

Тел./факс(885592)7-50-63,7-50-77; E-mail: AznUO.Priemnaya@tatar.ru ,  

ПРИКАЗ        БОЕРЫК 

От 10.03.2021г         №242 

 

 Об организации работы школы «ЕГЭ без двоек» 

 и «ЕГЭ на отлично» на базе муниципальных ресурсных центров 

 по подготовке к ГИА в 2020- 2021учебном году 

 

        С целью обеспечения подготовки к единому государственному экзамену 

и повышения его результативности в  2020 – 2021 учебном году, на основании 

приказа УО от 23.09.2020 г. № 548 «О муниципальных ресурсных центрах» и в 

соответствии с  Планом  мероприятий по подготовке к государственной 

итоговой аттестации,   

приказываю: 

1. Организовать на базе ресурсных центров по подготовке учащихся к 

государственной итоговой аттестации в форме ЕГЭ обучающие семинары 

по направлениям «ЕГЭ без двоек» и «ЕГЭ на отлично»   по русскому языку, 

математике, физике, химии, биологии, истории, обществознанию, 

информатике (приложение 1). 

2. Рекомендовать руководителям ОУ обеспечить работу учителей на базе 

ресурсных центров еженедельно по субботам (приложение 2). 

3. Руководителям ресурсных центров совместно с методистами МКУ 

«Управление образования исполнительного комитета Азнакаевского 

муниципального района» составить план, согласовать с учителями, вести 

контроль за проведением занятий. 



4. Руководителям образовательных учреждений: 

- создать условия для проведения занятий ресурсного центра учителям и 

обеспечить участие учащихся; 

- вести контроль за проведением занятий; 

- предусмотреть баллы учителям, участвующих в работе ресурсных 

центров. 

5. Контроль над исполнением данного приказа  возложить на заместителя 

начальника Ахмадишину Л.М.    

 

 

Начальник        З.С.Гилязова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу МКУ УО АМР от   10.03.2021  года  №   

242 

 

 

«ЕГЭ без двоек» 
№ Наименование ОУ Предмет ФИО 

руководителя 

ФИО руководителя 

ресурсного центра 

1.  МБОУ СОШ №2 Биология Гиззатуллина Л.Н. Зарипова Ф.Р. 

2.  МБОУ СОШ №5 Русский язык Хабибуллина А.А. Галиева Г.М. 

Каримова О,А. 

3.  МБОУ СОШ №5 Информатика Хабибуллина А.А. Габдуллина Ф.М. 

4.  Лицей №4 Физика Хайруллин Л.Х. Кашапова Г.Г. 

5.  МБОУ СОШ №6 Обществознание Шакурова А.Р. Ахметова Г.Х. 

Лобанова Г.Р. 

6.  МБОУ СОШ №8 Математика Хамидуллин А.М. Виноградова В.А. 

7.  МБОУ СОШ№ 2 п. 

Актюбинский 

Химия Шумилова А.Б. Гаязова Л.В. 

8.  МБОУ СОШ №9 История Хамидуллин Г.М. Кашапова Ф.Ф. 

 

 

«ЕГЭ на отлично» 

 
№ Наименование ОУ Предмет ФИО 

преподавателя 

ФИО 

руководителя 

ресурсного центра 

Дата проведения 

1 МБОУ СОШ №5 

г.Азнакаево 

История, 

обществознание 

Тухватуллин 

А.Х. 

Хабибуллина А.А. 15.03.2021 

2 МБОУ СОШ №5 

г.Азнакаево 

История, 

обществознание 

Ковенко Д.Д., 

Ахметов Б.Г. 

Хабибуллина А.А. Апрель, дата по 

согласованию 

3 МБОУ СОШ №5 

г.Азнакаево 

Русский язык Петрянова 

В.Н. 

Хабибуллина А.А. Каждую субботу 

4 ZOOM Химия Борисевич 

С.В. 

- Март, по 

согласованию 

5 МБОУ «СОШ №7 

г.Азнакаево 

Математика Ахвердиев 

Р.Ф. 

Галимова Л.Р. Март, по 

согласованию 

6 МБОУ «СОШ №7 

г.Азнакаево 

Физика Галимова Г.З. Галимова Л.Р. Суббота 

 


